REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento
Interno do Senado Federal, em face do que dispõe o art. 55,
III, da Constituição Federal, licença para desempenhar
missão no exterior, com ônus para o Senado Federal
somente com seguro viagem, em Portugal e França, de
10/10/2023 a 16/10/2023, a fim de participar de Missão
Oficial à cidade de Coimbra, em Portugal, a convite da
Câmara Municipal de Coimbra, bem como do Fórum Esfera,
na cidade de Paris, na França.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento
Interno do Senado Federal, que estarei ausente do País de
10/10/2023 a 16/10/2023, para desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2023.

Senador Rodrigo Pacheco
(PSD - MG)

Presidente do Senado Federal

S
F

/
2

3
9

4
0

.
1

5
1

6
1

-
0

0

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3967303335

00574/2023
REQ